TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RONDÔNIA
Rua José Camacho, nº 585 - Bairro Olaria - - CEP 76800-000 - Porto Velho - RO -

www.tjro.jus.br

EDITAL Nº 07/2022 -, DE 16 DE MAIO DE 2022.

XX CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE JUIZ DE
DIREITO SUBSTITUTO DO ESTADO DE RONDÔNIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DE SORTEIO DOS DIAS
DE APLICAÇÃO E ARGUIÇÃO DOS CANDIDATOS DA PROVA ORAL

O DESEMBARGADOR HIRAM SOUZA MARQUES, PRESIDENTE DA
COMISSÃO DO XX CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA
INGRESSO NA MAGISTRATURA DO ESTADO DE RONDÔNIA, FAZ SABER QUE, A
SESSÃO PÚBLICA PARA DO SORTEIO DOS DIAS DE APLICAÇÃO E ORDEM DE
ARGUIÇÃO DOS CANDIDATOS QUE PARTICIPARÃO DA PROVA ORAL DO XX
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE JUIZ DE
DIREITO SUBSTITUTO DO ESTADO DE RONDÔNIA SE REALIZARÁ NO DIA
19/05/2022 ÀS 14H30 (HORÁRIO DE RONDÔNIA), NA FUNDAÇÃO VUNESP,
LOCALIZADA NA RUA DONA GERMAINE BURCHARD, 515, SÃO PAULO – SP.

SERÁ PERMITIDO O ACOMPANHAMENTO PRESENCIAL DA SESSÃO PÚBLICA PARA
DO SORTEIO DOS DIAS DE APLICAÇÃO E ORDEM DE ARGUIÇÃO DOS
CANDIDATOS QUE PARTICIPARÃO DA PROVA ORAL, EM 19/05/2022 ÀS 14H30
(HORÁRIO DE RONDÔNIA) NA FUNDAÇÃO VUNESP, OS TRÊS PRIMEIROS
INSCRITOS. O INTERESSADO DEVERÁ ENVIAR E-MAIL PARA
VUNESP@VUNESP.COM.BR, MANIFESTANDO INTERESSE, NOS DIAS 17 E
18/05/2022.

A SESSÃO PÚBLICA TAMBÉM SERÁ TRANSMITIDA AO VIVO, EM LINK
DISPONIBILIZADO NA PÁGINA DO CONCURSO, NA “ÁREA DO CANDIDATO”, 30
(TRINTA) MINUTOS ANTES DO HORÁRIO DA REALIZAÇÃO DO EVENTO.

A PROVA ORAL TERÁ SEU INÍCIO PREVISTO PARA O DIA 9 DE MAIO DE 2022, ÀS
8 HORAS, PARA O SORTEIO DOS PONTOS DOS EXAMES ORAIS, NA ESCOLA DA
MAGISTRATURA DO ESTADO DE RONDÔNIA - EMERON   -  SITUADA NA AV.
ROGÉRIO WEBER, 1872, CENTRO. CEP 76801-906 – PORTO VELHO –
RONDÔNIA.

1. LISTA GERAL DE CANDIDATOS

Ordem inscrição nome
1. 62112163 AILIME VIRGINIA MARTINS
2. 60415711 AKIRA SASAKI
3. 64445178 ALINE MUXFELDT KLAIS
4. 60489952 ALISSON RENATO MEDEIROS DE ARAUJO
5. 61340634 ALLAN MARTINS RIBEIRO
6. 60952300 ALLE SANDRA ADORNO DOS SANTOS
7. 62790943 AMAURI FUKUDA
8. 60576855 ANA CAROLINA FERREIRA MARQUES DOS PRAZERES
9. 61421081 ANA LUCIA MORTARI
10. 61619779 ANDERSON FERNANDES VIEIRA
11. 60434694 ANDRE CARVALHO TONON
12. 62151304 ANGELA MARIA DA SILVA
13. 61292281 ARMYSTRONG COSTA DE CARVALHO
14. 61642622 BIANCA PFEFFER
15. 60363525 BRENDA AGUIAR VASCONCELOS
16. 61944629 BRENNO ROBERTO AMORIM BARCELOS
17. 61441554 BRUNA BORROMEU TEIXEIRA PIRACIABA DE CARVALHO
18. 61725021 BRUNA HAYAR FUSCELLA
19. 60630264 BRUNNA RIGAMONT GOMES BARBOSA
20. 61597058 BRUNO MAGALHAES BORGES
21. 60369582 CARINA GROSSI DA SILVA
22. 60404132 CARLOS GUILHERME CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE
23. 61642193 CAROLINA BRAGA PAIVA
24. 61522112 CAUE PEREIRA MARTINS SANTOS
25. 61662712 DANILO SANTIM BOER
26. 61675946 DEBORA SUZAN OLIVEIRA DE MELO
27. 63188414 DECYO ALLYSON SARMENTO FERREIRA
28. 63708540 EDERSON PIRES DA CRUZ
29. 60404906 EDUARDO ABILIO KERBER DINIZ
30. 64382028 ELAINE CRISTINA PEREIRA
31. 61281522 ELIELTON ZANOLI ARMONDES
32. 60486414 ELIEZER NUNES BARROS
33. 62737066 ELISSA TATIANA PRYJMAK
34. 60262915 ELOISE MOREIRA CAMPOS MONTEIRO BARRETO
35. 60848138 ERICO MERCIER RAMOS
36. 60939800 ESTEVAO AUGUSTO QUEIROGA DE PINHO

37. 61331406 FANI ANGELINA DE LIMA
38. 60610662 FELLIPE ALVES DIVINO LIMA
39. 64201449 FERNANDA MENDES GONCALVES
40. 61475254 FERNANDA PEREIRA RIBEIRO
41. 60285788 FERNANDO CESAR GOMES DE SOUZA
42. 60358025 FRANCIELE PEREIRA DO NASCIMENTO
43. 60649496 FRANCISCO ERNESTO AGRA CAVALCANTE FILHO
44. 61652199 GEORGE KLEBER ARAUJO KOEHNE
45. 61859036 GEORGES LEONARDIS GONCALVES DOS SANTOS
46. 63058588 GIOVANNA DE MORAES CIZMOSKI
47. 61831239 GISELLE LUIZA SILVA
48. 60492074 GUILHERME CAVALCANTI LAMEGO
49. 61494917 GUILHERME FERREIRA
50. 60492856 GUILHERME MUNIZ DE FREITAS MIOTTO
51. 60877952 GUILHERME REGUEIRA PITTA
52. 60627824 GUILHERME SOARES SCHULZ DE CARVALHO
53. 63119501 GUSTAVO LINDNER
54. 60282290 GUSTAVO NEHLS PINHEIRO
55. 60487291 HAROLDO DE ARAUJO ABREU NETO
56. 61483915 HUGO HOLLANDA SOARES
57. 60901446 HUGO SOARES BERTUCCINI
58. 60436646 ISABELA VIEIRA DE SOUSA GOUVEIA
59. 61625922 ISMAEL SILVA BRIZOLLA
60. 62441647 JEFERSON ANTONIO ZAMPIER
61. 60424079 JOAO CARLOS LEAL JUNIOR
62. 61411450 JOAO FELIPE TOMAZINI ASSIS CARVALHO
63. 62127241 JOAO ZACHARIAS DE SA
64. 60250925 JORDANA MARIA MATHIAS DOS REIS
65. 62196766 JOSE RENATO OLIVA DE MATTOS FILHO
66. 60265337 JULIANA RAPHAEL ESCOBAR GIMENES
67. 60257229 KALLEB GROSSKLAUSS BARBATO
68. 61901962 LAIO PORTES STHEL
69. 64438864 LEANDRO SANTOS CHAVES
70. 60845104 LORENA SANTOS COSTA PLACIDO
71. 60531193 LUCAS GOMES LEAL
72. 60354500 LUIS RICARDO CATTA PRETA SILVA FULGONI
73. 61601985 LUISA ABRAO MACHADO
74. 61252492 LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO NETO
75. 61197157 LUIZA HEY TOSCANO DE OLIVEIRA
76. 60301490 MARCELA ROSA DA SILVA
77. 62383825 MARCELLA SAMPAIO SANTOS
78. 60572817 MARCELO PIMENTA CAVALCANTI
79. 60280948 MARCO ANTONIO CAGNIN
80. 60527447 MARCO ANTONIO PRADO NOGUEIRA PERRONI
81. 61841382 MARIANA DE MAGALHAES TRINDADE
82. 61300730 MARIANA LEITE DA SILVA MITRE
83. 61596027 MARIANA PINHEIRO DE MACEDO CORREA

84. 61680532 MARINA MURUCCI MONTEIRO
85. 60423382 MATHEUS BRITO NUNES DINIZ
86. 63964023 MURIEL CLEVE NICOLODI
87. 61047350 PATRICIA BEDIN
88. 64389413 PATRICIA SIQUEIRA DE FREITAS CURVELO
89. 60579730 PAULA CARINE MATOS DE SOUZA
90. 61964034 PAULIANE MEZABARBA
91. 61293458 PAULO JULIANO ROSO TEIXEIRA
92. 61751359 PEDRO COSTA BRAHIM PEREIRA
93. 61285943 PEDRO HENRIQUE LIMA
94. 64280802 POLLIANA SALETE BEHM HAUPENTHAL
95. 60251565 RAFAEL MAIA CORREA
96. 60415118 RAFAELLA KARLLA DE OLIVEIRA BARBOSA
97. 60573589 RAPHAEL CORREIA LIMA ALVES DE SENA
98. 61614327 RENAN AUGUSTO DA GAMA PIMENTEL
99. 60554150 RENAN KIRIHATA
100. 60266708 ROBSON JOSE DOS SANTOS
101. 60478160 RODRIGO ALFONSO CAMPESTRINI
102. 60383593 RODRIGO LIRIO ARAUJO
103. 63910543 ROGERIO EDUARDO WERNECK JUNIOR
104. 60253576 RONAN SEVERO DE ARAUJO
105. 61562475 ROSIANE PEREIRA DE SOUZA FREIRE
106. 63089521 SILVERIO LIMA MOTA
107. 61946826 SILVIO ROBERTO EWALD FILHO
108. 63637308 SOPHIA VEIGA DE ASSUNCAO
109. 60485590 SUELEN LUCZYNSKI FLORENTINO
110. 60423617 TANARA LUANA SOARES CABRAL
111. 63803844 THIAGO GOMES DE ANICETO
112. 60441941 THIAGO MILHOMEM DE SOUZA BATISTA
113. 60405058 TONIA DE OLIVEIRA BAROUCHE
114. 60410647 TULIO AUGUSTO GERALDO PARREIRAS
115. 61937118 VICTOR DE SANTANA MENEZES
116. 60380071 VICTOR MATHEUS BEVILAQUA
117. 60468815 VINICIUS DE ALMEIDA FERREIRA
118. 60297492 VITOR MARCELLINO TAVARES DA SILVA
119. 61738824 VIVIAN BUONALUMI TACITO YUGAR

E, PARA QUE CHEGUE AO CONHECIMENTO DE TODOS, DANDO EFETIVIDADE À
PUBLICIDADE DOS ATOS, É EXPEDIDO O PRESENTE EDITAL.

PORTO VELHO - RO, 16 DE MAIO DE 2022.

DESEMBARGADOR HIRAM SOUZA MARQUES

PRESIDENTE
Documento assinado eletronicamente por HIRAM SOUZA
MARQUES, Desembargador (a), em 16/05/2022, às 16:29
(horário de Rondônia), conforme § 3º do art. 4º, do Decreto
nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no Portal
SEI https://www.tjro.jus.br/mn-sist-sei, informando o código
verificador 2734357 e o código CRC 6D1B8B08.

Referência: Processo nº 0013545-
49.2019.8.22.8000 SEI nº 2734357/versão5

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.tjro.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1